АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.10.2017 г.

           № 80

ст-ца Бесстрашная
О внесении изменений в постановление администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 01.10.2016 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района» на 2016 – 2018 годы»
                   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района  от 14 августа 2015 года № 71 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района» на 2016-2018 годы  постановляю:

               1. Внести изменения в муниципальную программу  «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района» на 2016 – 2018 годы.

               2. Паспорт к муниципальной программе «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района» на 2016 – 2018 годы изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.

   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   5. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее дня его официального опубликования(обнародования) и вступления в силу Решения Совета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района о бюджете на 2018 год.

Глава Бесстрашненского сельского

поселения Отрадненского района
                                               В.Б. Панин

 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                             УТВЕРЖДЕНА

                                                                 постановлением администрации

                                                              Бесстрашненского сельского

                                                                поселения Отрадненского района

                                                                    от 18 октября 2017 г. № 80
Программа «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района»
ПАСПОРТ

Паспорт муниципальной программы

	Наименование Программы
	«Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района»

	Основание для разработки Программы
	Исполнение Бесстрашненским
сельским          поселением полномочий согласно Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления         в  Российской Федерации» в части решения общегосударственных вопросов

	Координатор Программы
	Администрация Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

	Участники Программы
	Администрация Бесстрашненского сельского  поселения Отрадненского района

	Цели Программы
	Совершенствование и оптимизация системы муниципального управления  в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района
Повышение эффективности и информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления  Бесстрашненского сельского поселения

	Задачи Программы
	- обеспечение хозяйственной деятельности  Администрации Бесстрашненского сельского поселения;
- обеспечение осуществления управленческих функций  органов местного самоуправления Бесстрашненского сельского поселения;
- обеспечение использования современных информационно-коммуникационных технологий в профессиональной деятельности Администрации поселения;
-  повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления Бесстрашненского сельского поселения;

 - образование и организация  деятельности административных комиссий;

 -   иные межбюджетные трансферты по обеспечению деятельности контрольно-счетной палаты МООР;

- резервные фонды администрации Бесстрашненского сельского поселения;

-  реализация мероприятий развития территориального общественного самоуправления территории сельского поселения;

-   реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением.

	Сроки  и этапы реализации Программы
	2016 -2018годы
в один этап

	Объемы и источники финансирования
	Объемы  финансирования из бюджета сельского поселения: 6494,3 тысяч  рублей, в том числе:
год

всего

Бюджет поселения

Краевой бюджет

2016

2080,4
2076,6
3,8

2017

2176,9
2173,1
3,8

2018

2237,0
2233,2
3,8

итого

6494,3
6482,9
11,4

	Контроль за выполнением муниципальной Программы
	Администрация Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района